

Wołczkowo, 04.10.2023 r.

Pan Tomasz CZUBARA
Radny Gminy Dobra

Nasz znak: SG.KS.0003.1.2023.AB

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 19 września 2023 r. r. (wpływ do Urzędu Gminy w dniu 19.09.2023 r.) dotyczącą zwiększenia częstotliwości patroli Straży Gminnej w miejscach nielegalnego spożywania alkoholu i zanieczyszczania otoczenia informuję co następuje.

Komendant Straży Gminnej otrzymał takie zalecenia, aby w miarę posiadanych sił i środków uwzględnić patrolowanie miejsc gromadzenia się osób spożywających alkohol, ale także, a przede wszystkim terenów rekreacyjnych, gdzie dochodzi do notorycznych aktów wandalizmu.

W pierwszej kolejności jest to teren rekreacyjny w m. Bezrzecze, który obecnie jest pod szczególnym nadzorem Straży Gminnej. Ponadto z innych zgłoszeń oraz występujących sytuacji w miarę częstego, jeśli nie codziennego monitorowania wymagają: teren rekreacyjny Mierzynianka oraz położony w m. Dołuje, przy ulicy Pięknej. Komendant Straży Gminnej zapewnił, że wymienione w interpelacji miejsca w m. Dobra będą codziennie monitorowane w trakcie rutynowych patroli, jeśli nie będzie innych pilnych sytuacji do zrealizowania. Podstawową jednak trudnością w walce z osobami nagminnie spożywającymi alkohol w miejscach publicznych jest konieczność naocznego stwierdzenia przez strażnika faktu spożywania alkoholu. Sam fakt przebywania takich osób np. w okolicy sklepu Lewiatan, czy nawet stojących w pobliżu nich butelek z alkoholem nie jest wystarczające, aby móc wyciągać wobec nich konsekwencje. Co najwyżej można zwrócić uwagę, co oczywistym jest, że jest niewystarczające, a jedynie poniekąd może powodować poczucie bezkarności. W miarę możliwości strażnicy gminni stosować będą inne formy, aby móc wyegzekwować poprawę przestrzegania porządku publicznego w takich miejscach.

Sytuacja powinna diametralnie poprawić się z chwilą uruchomienia monitoringu wybranych punktów na terenie Gminy.

WÓJT
Teresa Dera

Otrzymują:

Adresat;

Aa.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Miluch.